
Uchwala Nr XXVIII/343/2006
Rady Gminy Darłowo
z dnia 10 marca 2006 roku

w sprawie utworzenia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i
młodzieży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457)
oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572 , Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141,
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104)
Rada Gminy Darłowo, uchwala co następuje:

§ 1. Tworzy się gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, zwany
dalej Programem.

§ 2. Program ma na celu wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców
Gminy Darłowo, których wiedza i osiągnięcia wykraczają poza wymagania programowe
szkół, w których się kształcą lub posiadają inne znaczące osiągnięcia.

§ 3. Programem objęci są uczniowie szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo.

§ 4. Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży finansowany jest z budżetu Gminy
Darłowo. Na ten cel przeznacza się corocznie kwotę stanowiącą równowartość 20% środków
ustalonych na wypłatę stypendiów za wyniki w nauce w danym roku szkolnym.

§ 5 1. W ramach Programu przyznaje się stypendia oraz nagrody.
2. Uczniowi może być przyznane jednocześnie stypendium i nagroda.

§ 6. Ze środków przeznaczonych na realizacje programu przyznaje się do 25 stypendiów
uczniom o których mowa w § 3, którzy osiągnęli średnią ocen w danym roku szkolnym nie
niższą niż 4,0 i spełniają co najmniej jedno z następujących kryteriów:
1) reprezentują szkołę i Gminę Darłowo w regionie, województwie lub na szczeblu
ogólnopolskim w konkursach, przeglądach, wystawach itp.,
2) aktywnie biorą udział w życiu naukowym, kulturalnym i społecznym Gminy Darłowo,
3) wyróżniają się aktywną postawą i zaangażowaniem w pracę na rzecz szkoły lub
społeczności lokalnej,
4) są laureatami olimpiad i konkursów przedmiotowych,
5) legitymują się bardzo dobrymi osiągnięciami sportowymi lub artystycznymi,

§ 7. Ze środków przeznaczonych na realizację Programu przyznaje się następujące nagrody:
1) uczniowi szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał największą

liczbę punktów z testu końcowego dla klas szóstych w całej Gminie,
2) uczniowi gimnazjum, który w danym roku szkolnym uzyskał największą liczbę

punktów z testu kompetencji na zakończenie szkoły gimnazjalnej w całej Gminie.



2. Nagroda wypłacana jest jednorazowo w danym roku szkolnym.

§ 8. 1. W celu przyznania stypendiów i nagród Wójt Gminy Darłowo powołuje komisję, w
skład której wchodzą dyrektorzy szkół.
2. Komisja w głosowaniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, który prowadzi
obrady Komisji.
3. Komisja ustala tryb i sposób swojego działania.

§ 9. 1. Wysokość stypendium i nagród ustala komisja w ramach przeznaczonych na ten cel
środków. Wysokość poszczególnych stypendiów i nagród może być zróżnicowana w
zależności od osiągnięć ucznia.
2. Stypendia o których mowa w § 6 przyznawane są dwa razy w roku szkolnym po
zakończeniu semestru.

§ 10. 1.Wnioski o przyznanie stypendium i nagrody składają dyrektorzy szkół na posiedzeniu
komisji.

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
1) dane kandydata (imię, nazwisko, adres, szkoła i klasa do której uczeń uczęszcza),
2) uzasadnienie,

§ 11. 1. Komisja przyznaje stypendia i nagrody na posiedzeniu w głosowaniu jawnym zwykłą
większością głosów w obecności co najmniej połowy jej składu.
2. Komisja sporządza listę uczniów nagrodzonych i przedkładają Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 12. Stypendia i nagrody wręczane są na uroczystej gali zorganizowanej przez dyrektorów
szkół w porozumieniu z Wójtem Gminy Darłowo.

§ 13. Informacje o przyznanych stypendiach i nagrodach podawane są do wiadomości w
szkołach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


